关于开展2017-2018年度十佳教师、优秀教师
和优秀教育工作者评选推荐工作的通知
各部门、各单位：

为深入贯彻党的十九大精神，进一步加强师德师风建设，倡导全社会尊师重教，鼓励我校教职医护员工积极投身教育事业，培养建设一支高素质教师队伍和管理、服务队伍，促进教育事业的改革与发展，经研究，在全校开展2017-2018年度校级十佳教师、优秀教师和优秀教育工作者的评选表彰工作，现将有关事项通知如下：
一、评选范围
在校本部、6所直属附属医院和9所非直属附属医院（以下简称附属医院）中从事教育工作三年以上的在职在岗教职人员。
十佳教师、优秀教师的评选范围为大学的专任教师和附属医院的临床教师（近三年必须承担过本科教学或承担临床实习带教工作），优秀教育工作者的参评对象为我校本部及附属医院党政管理、其他专技、工勤技能人员。

二、评选条件
优秀教师、优秀教育工作者的基本条件是：忠诚于党和人民的教育事业，全面贯彻党的教育方针，政治坚定，求真务实，勇于探索，锐意改革，开拓创新，出色履行岗位职责，模范遵守社会公德和教师职业道德规范，勇于奉献，师德高尚，能够充分展现新时期人民教师和教育工作者的光荣形象，近三年的年度考核获得合格以上等次，无教学事故及师德一票否决情况，同时具备下列条件之一者，方可推荐：

1.全面贯彻党的教育方针，积极实施素质教育，热爱学生，促进学生的全面发展，教书育人，为人师表，在培养人才方面成绩显著；

2.高质量完成教育教学工作任务，努力进行教育创新，在教学改革、教材建设、实验室建设、提高教育教学质量方面成绩显著；

3.在教育教学研究、科学研究、技术推广等方面有创造性的成果，具有显著的科学价值或者经济效益和社会效益；

4.在学校管理、服务和学校建设等方面有显著成绩。
十佳教师除具备上述条件以外，还必须具备下列条件：

1.师德高尚，为人师表，自觉遵守职业道德规范，履行教书育人职责；坚持实事求是的科学精神和严谨自律的治学态度，教学效果好，受到学生普遍好评；能言传身教，以正确的人生观、价值观教育学生，以高尚的人格魅力影响学生。

2.具有热爱学生的职业情感，能与学生建立民主、平等的师生关系，关心、了解、爱护、尊重学生，传授学科专业知识的同时，在关心学生思想品德和心理素质健康发展方面做出了实质性的工作，深受学生的敬重和爱戴。

3.近三年应主持省级以上科研、教学质量项目；或获得省级以上科研、教学成果奖励；或取得高水平研究成果；或2016年以来成为我校推荐的“省高校辅导员年度人物”、“省高校优秀辅导员”候选人。
4.近三年个人年度考核需至少获得1次优秀等次。

三、表彰名额
优秀教师、优秀教育工作者的比例，校本部控制在实际参评人数的5％以内，附属医院控制在实际参评人数的5‰以内，均实行等额推荐；

“十佳教师”从优秀教师候选人中产生（占优秀教师候选人名额），实行差额推荐，推荐初步人选26名，也可不推荐。

校评选表彰领导组评选“十佳教师”建议人选10名（校本部6名，附属医院4名）。类型分为公共基础课程类（2名）、专业基础课和专业课程类（4名）和临床教学类（4名），其中专职辅导员参加公共基础类推荐。

具体推荐名额以基层党委（党总支、直属党支部）为单位下达，请严格按照下达的名额推荐上报（详见附件1）。
四、奖励方式
本次表彰奖励工作坚持精神奖励和物质奖励相结合，重在精神奖励的原则。学校将在庆祝第34个教师节大会上对校级十佳教师、优秀教师和优秀教育工作者进行表彰。
五、推荐办法和要求

1.推荐十佳教师、优秀教师和优秀教育工作者人选要向教学、科研、管理、服务第一线人员倾斜，向中青年教师倾斜，注意发现新的典型。处级以上干部从严掌握。推荐教授、副教授参加“十佳教师”、“优秀教师”的评选，必须完成学校规定的教学工作量。

2.推荐人选要切实保证专任教师的数量。学校和附属医院职能部门的管理人员及其他职工的推荐人数，应严格控制在推荐总人数的二分之一以内。

3.推荐人选的评选要特别强调教师、教育工作者在实施素质教育、深化教育教学改革、提高教学质量、培养符合社会需要的人才等方面的实际贡献。

4.各单位在推荐评选工作中要严格评审，认真把关，坚持实事求是、好中选优的原则。在评选推荐人选时，各单位要向本单位全体教职工广泛宣传评选条件和有关规定，充分依靠广大教职工，民主评选，公正推荐，保证评选推荐工作的公正性和透明度。确定推荐上报人选前，应予公示，接受群众监督。通过评选推荐工作，进一步激发广大教师和教育工作者为人师表、爱岗敬业、无私奉献的精神。

5.各单位的推荐评选工作由各党委（党总支、直属党支部）负责组织推荐。

6.校评选表彰领导组对表彰人选进行审议。

7.校党委常委会研究确定。

六、组织领导
     为保证此次评选工作的顺利开展，学校成立评选表彰领导组，办公室设在人事处（教师党委工作部）。各党委（党总支、直属党支部）成立相应的评选小组，负责本单位的评选工作。

学校评选表彰领导组人员组成如下：
组  长：李  俊  曹云霞

副组长：刘群英  朱启星  常业军  余永强  肖圣龙
成  员：金宗祥  姚文兵  王海林（四附院）范自法
刘全礼  王贵松  李阳新  潘荣华  顾秀平
周新发  张  军  吕雄文  汪  凯  储  兵
马军成  林  涛  徐跃华  谢宜鹏  邓廿庆
余谋武  宋玉梅  张  平  袁  方  赵云峰
骆广东  潘莉莉  杨秀兰  黄朝晖  李常玉
周家群  朱梅福  何成森  余  鸣  彭  涛
办公室主任：储  兵
办公室副主任：黄晓晖  单永强  张秀军

办公室成员：韩  平  胡玮薇  袁  昉  卜娟娟  任 嵩
殷泽文   汪燕萍
七、申报材料和时间安排
1.为保证评选推荐工作的顺利进行，请各单位务必于2018年7月13日之前将下列材料（纸质版和电子版）报送评选推荐办公室（人事处）：
（1）《安徽医科大学十佳教师申报表》（附件2）

（2）《安徽医科大学优秀教师申报表》（附件3）

（3）《安徽医科大学优秀教育工作者申报表》（附件4）

（4）《安徽医科大学十佳教师、优秀教师、优秀教育工作者推荐人选一览表》（附件5）

（5）本单位评选工作总结材料一份，包括评选工作程序、评选推荐领导小组的组成、评审结果等。

（6）候选人彩色照片2张（电子版）：2寸证件照1张，工作照或生活照1张，要求无斑点、瑕疵、印墨缺陷，大小300K以上，格式为jgp, 文件统一命名为“姓名—拟授予荣誉称号—单位名”。

（7）候选人其它材料（纸质和电子版）：提供校级十佳教师候选人300字以内事迹简介，要求文字简洁、事迹突出；校级优秀教师和优秀教育工作者100字以内的个人简介材料。

（8）校级十佳教师候选人请同时填写《安徽医科大学十佳教师申报表》和《安徽医科大学优秀教师申报表》。

2.学校与7月中旬召开评选表彰领导组会议。

3.安徽医科大学庆祝教师节暨表彰大会召开时间另行通知。
4.电子版材料请发送至rensong1222@163.com。联系人：任嵩，联系电话：65171012。
特此通知。

附件:1.安徽医科大学2017-2018年度十佳教师、优秀教师、优秀教育工作者推荐候选人名额分配表

2.安徽医科大学十佳教师申报表

3.安徽医科大学优秀教师申报表

4.安徽医科大学优秀教育工作者申报表

5.安徽医科大学优秀教师、优秀教育工作者推荐人选一览表

安徽医科大学

2018年7月2日
PAGE
- 1 -